
Управление образования 
Администрации Советско-Гаванского 

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

г. Советская Гавань

Ъ б итогах проведения муниципального этапа Всероссийского конкурса со
чинений «Без срока давности»

В соответствии с распоряжением Министерства образования и науки 
Хабаровского края от 11.01.2022 № 5 и приказа Управления образования 
Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаровско
го края от 17.01.2022 JN2 25 «О проведении муниципального этапа Всерос
сийского конкурса сочинений "Без срока давности"» с целью сохранения и 
увековечивания памяти о Великой Отечественной войне 1941-1945 г., воз
рождения традиций написания сочинения как самостоятельной творческой 
работы проведен муниципальный этап Всероссийского конкурса сочинений 
«Без срока давности» среди обучающихся образовательных учреждений.

В муниципальном этапе приняли участие 13 обучающихся из МБОУ 
СШ №№ 1, 3 имени А.И. Томилина, 6, № 16 (Е.В. Микова, Балагуров А.А., 
Ромахина В.А., Федорченко Н.П.), МБОУ ОШ №№ 8, 12 (Исаков Д.А., Го- 
лыгина А.А.).

Не приняли участие обучающиеся МБОУ СШ № 5, 15 (Телешева 
А.С., Ромашко О.В.,), МБОУ ОШ № 2, 14 (Тимофеева Н.Н., Жукова И.Ю.).

В соответствии с Положением подведены итоги по трем возрастным 
категориям.

По итогам конкурса 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Наградить грамотами Управления образования Администрации Со- 
ветско-Гаванского муниципального района Хабаровского края победителей 
и призёров муниципального этапа конкурса:

В категории 1 (5-7 классы):
- Фонтош Анастасию, обучающуюся 7 класса МБОУ СШ № 3 имени 

А.И. Томилина, занявшую 1 место;
- Помазенко Екатерину, обучающуюся 7 класса МБОУ «СШ  № 16», 

занявшую 2 место;
- Мазанову Дарью, обучающуюся 6 класса МБОУ ОШ № 12, заняв

шую 3 место;
- Никеева Сергея, обучающегося 5 класса МБОУ СШ № 1, занявшего 

3 место;

000727 * . МАУ-Р гС л »  Заках К.тер-



- Сарафанову Ангелину, обучающуюся 7 класса МБОУ «СШ  № 16», 
занявшую 3 место.

В категории 2 (8-9 классы):
- Тушканову Дарью, обучающуюся 8 класса МБОУ ОШ № 8, заняв

шую 1 место.
В категории 3 (обучающиеся образовательных организаций, реализу

ющих образовательные программы среднего общего образования):
- Юницкую Софью, обучающуюся МБОУ СШ № 1, занявшую 1 место;
- Круглову Александру, обучающуюся МБОУ СШ № 6, занявшую 2 

место;
- Крушанова Александра, обучающегося МБОУ «СШ  № 16», занявше

го 2 место;
- Сажину Галину, обучающуюся МБОУ СШ № 6, занявшую 3 место. 
1.1. Вручить сертификаты участников муниципального этапа Всерос

сийского конкурса сочинений "Без срока давности":
- Бодаевой Виктории, обучающейся 7 класса МБОУ «СШ  № 16»;
- Жарковой Ульяне, обучающейся 7 класса МБОУ «СШ  № 16»;
- Филинову Егору, обучающемуся 7 класса МБОУ СШ № 1.
2. Объявить благодарность педагогам, подготовившим победителей и 

призёров конкурса:
- Балышевой Е.С., учителю русского языка и литературы МБОУ СШ 

№ 3 имени А.И. Томилина;
- Гимрановой Л.А., учителю русского языка и литературы МБОУ СШ

№ 6;
- Голыгиной А.А., учителю русского языка и литературы МБОУ ОШ

№ 12;
- Крушановой Е.А., зрителю русского языка и литературы МБОУ 

«С Ш № 16»;
- Магдий Г. К., учителю русского языка и литературы МБОУ СШ № 1;
- Сидоренко Н. П., учителю русского языка и литературы МБОУ ОШ

№ 8;
- Сундуповой Т.Ц., учителю русского языка и литературы МБОУ СШ

№ 6;
- Трухиной Е. В., учителю русского языка и литературы МБОУ СШ №

1;
- Харисовой Н.В., учителю русского языка и литературы МБОУ «СШ 

№ 16».
3. Предоставить дополнительный день отдыха за проверку конкурс

ных сочинений членам жюри:
- Артамоновой А.Л., учителю русского языка и литературы МБОУ 

ОШ № 2;
- Разумовской М.Э., учителю русского языка и литературы МБОУ СШ



- Сараевой О.В., учителю русского языка и литературы МБОУ СШ №
1;

- Тушкановой В.А,, учителю русского языка и литературы МБОУ СШ 
№ 3 имени А.И. Томилина.

4. Контроль исполнения приказа возложить заместителя начальника 
Управления образования Администрации Советско-Гаванского муници
пального района Хабаровского края на Редькову А.А.

Начальник Управления об^ован и я 
Администрации Советско-Таванского 
муниципального района Хабаровского края


